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Campeonato Interdistrital Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos Inverno
Coimbra, 21 - 23/3/2025

Prova 6 Masc., 200m Mariposa 14 anos e mais velhos
21/03/2025 - 16:21 Resultados
Rec Nacionais Open 1:56.17 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Roma (ITA) 28/07/2009
Rec Nacionais Sen 1:56.17 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Roma (ITA) 28/07/2009
Rec Nacionais Jun 18 2:01.46 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Palma de Mallorca (ESP) 08/07/2006
Rec Nacionais Jun 17 2:02.12 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Belgrado (HUN) 16/07/2005
Rec Nacionais Juv A 2:03.76 Pedro Diogo, OLIVEIRA CNRM Lisboa 31/07/2004
Rec Nacionais Juv B 2:08.12 Jorge Jesus, SILVA SCB Coimbra 26/07/2015
Rec Nacionais Inf A 2:14.50 Fabio Parrilha da, SILVA CNAL Campanhã 29/07/2001

TA JUVB-MASC Juv B: 2:39.12  /  TA JUVA-MASC Juv A: 2:35.47  /  TA JUN-MASC Jun: 2:31.08  /  TA SEN-MASC Sen: 2:26.71

Pontos: AQUA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juv B

1. Antonio Antunes, JORGE 10 Alcobaca 2:17.45 517 31.04 1:05.49 1:41.95 2:17.45
2. Tomas Alexandre, SOUSA10 Academico de Viseu 2:18.69 503 30.99 1:06.74 1:43.20 2:18.69
3. Rodrigo Cardoso, TOMAS10 Alcobaca 2:25.27 438 32.05 1:09.22 1:48.35 2:25.27
4. F., PEDROSA 10 Nautico Marinha Grande 2:28.26 412 32.06 1:09.35 1:48.72 2:28.26
5. Tiago Joao, OLAS 10 Academico de Viseu 2:32.46 379 33.24 1:11.34 1:51.37 2:32.46
6. Guilherme Costa, REBELO10 Pimpoes/Cimai 2:32.90 375 32.45 1:09.86 1:50.19 2:32.90
7. R., ASSUNCAO 10 Feirense 2:33.58 370 33.05 1:13.45 1:55.01 2:33.58

DSQ T., FRANCISCO 10 Nautico de Leiria - VOID
o atleta rompeu a superficie da agua apos os 15 m

Juv A

1. Tomas Pascoal, FERREIRA09 Bairro dos Anjos 2:11.08 596 28.68 1:02.14 1:37.16 2:11.08
2. G., MARRAZES 09 Nautico Marinha Grande 2:15.00 546 29.79 1:03.31 1:38.81 2:15.00
3. S., PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 2:25.83 433 31.72 1:08.96 1:48.11 2:25.83
4. Rodrigo Cruz, COSTA 09 Sanjoanense/FEPSA 2:33.41 372 32.63 1:11.16 1:51.81 2:33.41

Jun

1. Afonso Dinis, ROQUE 07 Nautico de Leiria - VOID 2:10.86 599 27.71 59.93 1:34.75 2:10.86
2. Joao Moura, FRANCISCO 07 Nautico de Leiria - VOID 2:12.73 574 28.38 1:01.52 1:36.64 2:12.73
3. Francisco Pereira, SANTOS08 Sporting de Espinho 2:19.32 496 30.28 1:05.21 1:42.27 2:19.32
4. G., PINTO 07 Sporting de Espinho 2:19.69 492 29.64 1:04.07 1:41.19 2:19.69
5. Tiago Santos, POMBO 08 Alcobaca 2:20.27 486 31.18 1:07.44 1:43.65 2:20.27
6. Rafael Pereira, RODRIGUES08 Condeixa Clube 2:20.75 481 31.25 1:07.43 1:43.44 2:20.75
7. Guilherme Martins, SILVA 08 Academico de Viseu 2:23.12 458 30.82 1:06.37 1:43.96 2:23.12
8. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 2:24.42 445 30.90 1:06.92 1:45.29 2:24.42
9. R., COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 2:32.49 378 31.91 1:10.80 1:51.71 2:32.49

FTL

Sen

1. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Académica de Coimbra 2:08.14 638 28.26 1:00.78 1:34.79 2:08.14
2. Gustavo Pires, MARQUES04 Condeixa Clube 2:10.76 600 28.79 1:02.82 1:37.57 2:10.76
3. Jose Miguel, MARQUES 06 Condeixa Clube 2:12.46 578 29.01 1:02.46 1:37.14 2:12.46
4. David Ferreira, RELVAS 03 Nautico Marinha Grande 2:14.60 550 29.25 1:02.44 1:37.73 2:14.60
5. Tomas Veiga, PEREIRA 06 Nautico Academico 2:22.99 459 30.97 1:06.03 1:43.26 2:22.99
6. Ricardo Gabriel, OLIVEIRA04 Estarreja 2:26.47 427 32.71 1:09.24 1:47.68 2:26.47

Juv B/Abs

1. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Académica de Coimbra 2:08.14 638 28.26 1:00.78 1:34.79 2:08.14
2. Gustavo Pires, MARQUES04 Condeixa Clube 2:10.76 600 28.79 1:02.82 1:37.57 2:10.76
3. Afonso Dinis, ROQUE 07 Nautico de Leiria - VOID 2:10.86 599 27.71 59.93 1:34.75 2:10.86
4. Tomas Pascoal, FERREIRA09 Bairro dos Anjos 2:11.08 596 28.68 1:02.14 1:37.16 2:11.08
5. Jose Miguel, MARQUES 06 Condeixa Clube 2:12.46 578 29.01 1:02.46 1:37.14 2:12.46
6. Joao Moura, FRANCISCO 07 Nautico de Leiria - VOID 2:12.73 574 28.38 1:01.52 1:36.64 2:12.73
7. David Ferreira, RELVAS 03 Nautico Marinha Grande 2:14.60 550 29.25 1:02.44 1:37.73 2:14.60
8. G., MARRAZES 09 Nautico Marinha Grande 2:15.00 546 29.79 1:03.31 1:38.81 2:15.00
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Campeonato Interdistrital Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos Inverno
Coimbra, 21 - 23/3/2025

Prova 6, Masc., 200m Mariposa, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

9. Antonio Antunes, JORGE 10 Alcobaca 2:17.45 517 31.04 1:05.49 1:41.95 2:17.45
10. Tomas Alexandre, SOUSA10 Academico de Viseu 2:18.69 503 30.99 1:06.74 1:43.20 2:18.69
11. Francisco Pereira, SANTOS08 Sporting de Espinho 2:19.32 496 30.28 1:05.21 1:42.27 2:19.32
12. G., PINTO 07 Sporting de Espinho 2:19.69 492 29.64 1:04.07 1:41.19 2:19.69
13. Tiago Santos, POMBO 08 Alcobaca 2:20.27 486 31.18 1:07.44 1:43.65 2:20.27
14. Rafael Pereira, RODRIGUES08 Condeixa Clube 2:20.75 481 31.25 1:07.43 1:43.44 2:20.75
15. Tomas Veiga, PEREIRA 06 Nautico Academico 2:22.99 459 30.97 1:06.03 1:43.26 2:22.99
16. Guilherme Martins, SILVA 08 Academico de Viseu 2:23.12 458 30.82 1:06.37 1:43.96 2:23.12
17. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 2:24.42 445 30.90 1:06.92 1:45.29 2:24.42
18. Rodrigo Cardoso, TOMAS10 Alcobaca 2:25.27 438 32.05 1:09.22 1:48.35 2:25.27
19. S., PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 2:25.83 433 31.72 1:08.96 1:48.11 2:25.83
20. Ricardo Gabriel, OLIVEIRA04 Estarreja 2:26.47 427 32.71 1:09.24 1:47.68 2:26.47
21. F., PEDROSA 10 Nautico Marinha Grande 2:28.26 412 32.06 1:09.35 1:48.72 2:28.26
22. Tiago Joao, OLAS 10 Academico de Viseu 2:32.46 379 33.24 1:11.34 1:51.37 2:32.46
23. R., COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 2:32.49 378 31.91 1:10.80 1:51.71 2:32.49

FTL

24. Guilherme Costa, REBELO10 Pimpoes/Cimai 2:32.90 375 32.45 1:09.86 1:50.19 2:32.90
25. Rodrigo Cruz, COSTA 09 Sanjoanense/FEPSA 2:33.41 372 32.63 1:11.16 1:51.81 2:33.41
26. R., ASSUNCAO 10 Feirense 2:33.58 370 33.05 1:13.45 1:55.01 2:33.58

DSQ T., FRANCISCO 10 Nautico de Leiria - VOID
o atleta rompeu a superficie da agua apos os 15 m


